-J,(6,/itria
- 7c0itaiet.~

Câmara Municipal de ibitinga

111111 11111111
Protocolo Geral no 1554/2019

Data: 0810412019 Horano: 15:49
Legislativo - MOC 228/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Ilustríssimo Vereador da cidade de
Pindamonhangaba, Senhor Rafael Goffi, pela realização do Encontro do Secretariado
Estadual de Vereadores do PSDB/SP, que ocorreu no Diretório Estadual do PSDB, no
último dia 30 de março de 2019.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Rafael Goffi — Vereador de Pindamonhangaba e Coordenador do Encontro do
Secretariado Estadual de Vereadores.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Ilustríssimo
Vereador da cidade de Pindamonhangaba, Senhor Rafael Goffi, pela realização do Encontro
do Secretariado Estadual de Vereadores do PSDB/SP, que ocorreu no Diretório Estadual do
PSDB, no último dia 30 de março de 2019.

Tenha grande satisfação em parabenizar o Vereador Rafael pela realização
deste importante encontro, no qual estive presente. Vereadores de todo o estado de São Paulo
reuniram-se para discutir o partido e o futuro do secretariado Estadual de Vereadores.
Também estiveram presentes o Senador José Serra, o secretário de Desenvolvimento
Regional, Marco Vinholi e o secretário da Casa Civil da capital, João Jorge.

Entre as decisões tomadas pelo grupo para serem implementadas na próxima
gestão, destacam-se a determinação de eleger 15 coordenadores regionais, que passariam a se
reunir bimestralmente e a realizar reuniões itinerantes a fim de permitir que vereadores de
todas as localidades participem das discussões. Além disso, o secretariado será composto por
70 conselheiros, sendo estas, aprovadas por unanimidade.

E é por esta e demais razões que parabenizo o Vereador Rafael pela
coordenação e realização do encontro, para que cada vez mais estejamos unidos e cada vez
mais fortalecidos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolft", em 08 de 	11 de 2019.

MATHEUS CARREIRO
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECl/DO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1